diferentes destes, inferiores ou superiores, dependendo dos aspectos específicos 
relacionados aos interesses das partes envolvidas.  

Sendo feitos todos os estudos, análises e pontuações necessárias, conclui-se para 
a data de 05 de setembro de 2024, os seguintes valores para o imóvel avaliando:1 

VALOR DE MERCADO: R$ R2.462.092,92 (Dois milhões e quatrocentos e sessenta 
e dois mil, noventa e dois reais e noventa e dois centavos) 

VALOR DE COMPRA E VENDA: R$ 3.545.413.80 (três milhões e quinhentos e 
quarenta e cinco mil, quatrocentos e treze reais e oitenta centavos) 

VALOR DE LIQUIDAÇÃO FORÇADA: R$ 1.940.143,99 (um milhão e novecentos e 
quarenta mil, cento e quarenta e três reais e noventa e nove centavos) 

DENOMINAÇÃO AREA (M²) UNIT.  Fatores de 
ponderação 

TOTAL 

Terreno 681.72 2.282/m² - VI - - 
Valor de Mercado 2.462.092,92 R$ 15% (para mais ou para 

menos): +0,00 
R2.462.092,92 

Valor de compra e venda - F.